П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

17 марта 2021 года г. Новокуйбышевск

Новокуйбышевский городской суд Самарской области в составе: председательствующего судьи Рыжковой Н.В., 

при секретарях Кортуновой В.И., Радаевой В.Д., Лязиной А.О.,

с участием государственных обвинителей Смирнова С.А., Федотчева Д.О.,

подсудимого ФИО1,

защитника Саксоновой М.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело № 1-68/2021 (УИД 

<

№>) по обвинению:

ФИО1, 

<

данные скрыты>,

в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1 совершил покушение на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

ФИО1, достоверно зная о том, что на территории Российской Федерации запрещен свободный оборот наркотических средств, в нарушение порядка оборота наркотических средств, установленного Федеральным законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», заведомо осознавая противоправность своих действий, и, желая совершить таковые, не позднее 23.08.2020г., имея умысел, направленный на незаконные приобретение в целях последующего сбыта, а также на незаконный сбыт наркотического вещества, которое содержит в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, включенного в Список 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681, с использованием сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно-телекоммуникационным сетям, вступил в предварительный преступный сговор с неустановленным следствием лицом, зарегистрированным в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, используя свой мобильный телефон марки «Iphone» и созданный им аккаунт «Н.» в мессенджере «Telegram» сети Интернет, при этом разработав преступный план для совершения незаконного сбыта наркотического средства через Интернет - магазин «С.», распределив между собой преступные роли.

Так, согласно разработанной неустановленным следствием лицом (соучастником) и ФИО1 схемы незаконного сбыта наркотического вещества, которое содержит в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, используя сеть «Интернет», относящуюся к электронным и информационно-телекоммуникационным сетям, через приложение «Telegram» должно было указать ФИО1 местонахождение основного тайника-«закладки» данного наркотического средства. 

Затем ФИО1, должен был проследовать в данное место, забрать наркотическое средство, перевезти его в г. Новокуйбышевск Самарской области, разложить по тайникам - «закладкам», при этом их адреса записать в используемом им мобильном телефоне «Iphone» путем фотографирования, после чего данные фотографии с географическими координатами тайников-«закладок», используя свой мобильный телефон «Iphone» через установленный в нем Интернет-мессенджер «Telegram», путем обмена мгновенными сообщениями в сети Интернет, передать неустановленному следствием лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, для последующей передачи данной информации приобретателям наркотического средства. Кроме того, роль неустановленного предварительным следствием лица (соучастника) заключалась в получении от ФИО1 данных о местах тайников – «закладок», и последующей передаче этих данных наркозависимым лицам, с целью незаконного сбыта и получения ими из тайников вышеуказанного наркотического средства, а также в переводе части денежных средств, полученных от незаконного сбыта, ФИО1 и сбыте последнему наркотического вещества, которое содержит в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, в качестве вознаграждения за выполнение отведенной ему роли при сбыте наркотических средств неустановленным лицам. При этом неустановленное следствием лицо (соучастник) - пользователь Интернет – магазина «С.», зарегистрированный в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, установил ФИО1 денежное вознаграждение за незаконный сбыт полученного наркотического средства в размере 350 рублей за одно размещение в тайник – место хранения наркотического средства. Денежные средства, которые бы получил ФИО1 от незаконного сбыта вышеуказанного наркотического средства, являлись бы для него источником дохода.

Так, согласно ранее разработанному преступному плану, ФИО1, не позднее 23.08.2020, заказал у неустановленного следствием лица (соучастника) Интернет – магазина «С.», зарегистрированного в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет наркотическое вещество, которое содержит в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, который отнесен к наркотическим средствам, массой не менее 40,04 грамма, в крупном размере. Указанное наркотическое средство неустановленное следствием лицо (соучастник) поместило в тайник - «закладку» на участке местности, расположенном на территории г. Самара. После этого неустановленное предварительным следствием лицо (соучастник), зарегистрированный в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, продолжая действовать согласно отведенной ему роли при совершении преступления, адрес данного тайника - «закладки» сообщило ФИО1 посредством сети «Интернет», относящейся к электронным и информационно-телекоммуникационным сетям, через приложение «Telegram».

Далее, ФИО1 23.08.2020 не позднее 21 часов 00 минут, реализуя совместный преступный умысел на незаконный сбыт наркотических средств, действуя совместно и согласованно группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным в ходе предварительного следствия лицом (соучастником), согласно отведенной ему роли при совершении преступления, на автомобиле марки «Kia Rio», государственный регистрационный знак 

<

№>, находясь под управлением которого, совместно со своим знакомым - Свидетель №14, которого не поставил в известность о преступности своих намерений, проследовал в г. Самара на указанный неустановленным соучастником участок местности, где забрал наркотическое вещество, которое содержит в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, тем самым, незаконно приобрел наркотическое вещество, которое содержит в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой не менее 40,04 грамма, в крупном размере, в одном свертке из полимерной пленки.

В продолжение преступного умысла, направленного как на незаконные приобретение, хранение, перевозку, так и на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО1, в этот же день, то есть 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, незаконно приобретенное наркотическое вещество поместил в салон автомашины марки «Kia Rio», государственный регистрационный знак 

<

№>, под своим управлением, не поставив в известность о преступности своих намерений Свидетель №14, которое перевез от места основного тайника - «закладки», организованной неустановленным в ходе следствия лицом, перемещаясь из г. Самара в г. Новокуйбышевск Самарской области в гаражный массив, расположенный в районе кладбища «Северное» на 72 квартале, тем самым осуществляя незаконные хранение и перевозку вышеуказанного наркотического вещества, которое содержит в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой не менее 40,04 грамма, в крупном размере, с целью дальнейшего его незаконного сбыта. 

ФИО1, находясь в салоне автомобиля марки «Kia Rio», государственный регистрационный знак 

<

№>, воспользовавшись отсутствием в данном автомобиле Свидетель №14, действуя совместно и согласованно с неустановленным в ходе предварительного следствия лицом (соучастником), вскрыл приобретенный им вышеуказанный сверток из полимерной пленки, внутри которого обнаружил не менее 66 полиэтиленовых свертков, перемотанных изолетной черного цвета, с находящимся внутри наркотическим веществом, содержащее в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой не менее 40,04 грамма, в крупном размере, которые ФИО1 поместил в предметы своей одежды, тем самым незаконно хранил при себе с целью дальнейшего сбыта. 

После чего, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часов 00 минут, ФИО1, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, действуя совместно и согласованно с неустановленным в ходе предварительного следствия лицом (соучастником), находясь в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, организовал не менее 45 «тайников-закладок» с наркотическим веществом, содержащее в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, общей массой не менее 27,25 грамма, в крупном размере, а именно:

Так, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут ФИО1, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,56 грамма, в значительном размере, в траве на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,59 грамма, в значительном размере, на обломках кирпича возле левого нижнего угла металлической двери гаража с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет.

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,61 грамма, в значительном размере, под деревом у гаража с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,60 грамма, в значительном размере, в отверстии двери в левом верхнем углу гаража с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,68 грамма, в значительном размере, в пачке из-под сигарет «Кресты» в траве на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,66 грамма, в значительном размере, в отверстии кирпича в верхнем левом углу металлической двери гаража с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,69 грамма, в значительном размере, на участке месьтности в траве с торца гаражной линии с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,64 грамма, в значительном размере, в правом нижнем углу бетонных блоков гаража с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,57 грамма, в значительном размере, на участке местности в траве у гаража с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,60 грамма, в значительном размере, под деревянной доской у ворот гаража с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,62 грамма, в значительном размере, в куче строительного мусора внутри гаража возле ворот с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,60 грамма, в значительном размере, в траве под тряпкой черного цвета у входа в гараж без творот с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,64 грамма, в значительном размере, в отверстии стены слева от ворот гаража с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,68 грамма, в значительном размере, в траве между гаражами рядом с бутылкой из-под минеральной воды «Кубай» с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,79 грамма, в значительном размере, на железном козырьке над воротами гаража с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,64 грамма, в значительном размере, в траве около камня с торца гаража с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,58 грамма, в значительном размере, в ветиляционной трубе в правом верхнем углу над воротами гаража с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@

<

Дата>» аккаунт «

<

Дата>» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,55 грамма, в значительном размере, в правом верхнем углу на выступе за воротами гаража с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,55 грамма, в значительном размере, в траве под палкой между гаражами с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,58 грамма, в значительном размере, на железном козырьке над воротами гаража с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,70 грамма, в значительном размере, под фрагментом рубероида в правом нижнем углу ворот гаража с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет.

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,63 грамма, в значительном размере, под деревом слева от гаража с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,53 грамма, в значительном размере, в траве около пластиковой бутылки между гаражами с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,70 грамма, в значительном размере, за металлическим креплением ворот в левом нижнем углу ворот гаража с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,63 грамма, в значительном размере, в траве под деревом у гаража с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,59 грамма, в значительном размере, в отверстии между кирпичами между воротами гаражей с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,48 грамма, в значительном размере, на крыше гаража с надписью «Не трогать» с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,65 грамма, в значительном размере, в траве справа от гаража с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,64 грамма, в значительном размере, за металлическим креплением в левом верхнем углу ворот гаража с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,55 грамма, в значительном размере, в щели между кирпичной кладкой правого угла гаража с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,56 грамма, в значительном размере, под ковром напротив ворот гаража с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,51 грамма, в значительном размере, на участке местности под бетонной плитой на дороге с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,52 грамма, в значительном размере, на участке местности под куском паралона вдоль дороги с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,60 грамма, в значительном размере, под бетонной плитой между железными гаражами с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,59 грамма, в значительном размере, под кирпечем у дерева вдоль дороги с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,70 грамма, в значительном размере, под деревом в траве у дороги с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,63 грамма, в значительном размере, в траве за камнем у тропинки с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,64 грамма, в значительном размере, под деревом у дороги с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,61 грамма, в значительном размере, под тряпкой у дороги с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,61 грамма, в значительном размере, под правым нижнем углом гаража с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,57 грамма, в значительном размере, под листом на двери металлического гаража с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,67 грамма, в значительном размере, под лежащей деревянной дверью в куче мусора с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,54 грамма, в значительном размере, в левом нижнем углу задней части металлического гаража с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,52 грамма, в значительном размере, на участке местности под деревом в траве с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Далее он же, 23.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 21 часа 00 минут, путем организации тайника - «закладки» с наркотическим средством разместил один сверток с ранее им приобретенным веществом, содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,45 грамма, в значительном размере, на крыше металлического гаража с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, сделав фотоснимок тайника - «закладки» на свой мобильный телефон «Iphone» используя при этом Интернет-приложение «Google Maps» для отображения на фотоснимке географических координат места указанной закладки и дальнейшей отправки неустановленному лицу (соучастнику), зарегистрированному в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет, с целью дальнейшего незаконного сбыта, путем отправки фотоснимка неустановленному в ходе следствия потребителю наркотического средства, через мессенджер «Telegram» сети Интернет. 

Оставшуюся часть наркотического вещества, содержащего в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, общей массой не менее 12,79 грамма, в крупном размером, в 21 свертке из полимерной пленки, перемотанных изолетной черного цвета, ФИО1 продолжил незаконно хранить при себе, с целью дальнейшего незаконного сбыта через Интернет - магазин «С.» совместно с неустановленным следствием лицом (соучастником), зарегистрированным в мессенджере «Telegram» имя пользователя «@...» аккаунт «М.» сети Интернет.

Однако, довести до конца совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт группой лиц по предварительному сговору указанного наркотического вещества в крупном размере, ФИО1 и неустановленное в ходе следствия лицо (соучастник) не смогли, по независящим от них обстоятельствам, поскольку 23.08.2020 в 21 час 00 минут, ФИО1 был выявлен сотрудниками ГИБДД О МВД России по г. Новокуйбышевску у дома 2 по ул. Карбышева г. Новокуйбышевска в автомобиле марки «Kia Rio», государственный регистрационный знак 

<

№>, под его управлением, где 23.08.2020 года в 21 час 15 минут в ходе личного досмотра проводимого в отношении ФИО1 сотрудниками ГИБДД О МВД России по г. Новокуйбышевску было обнаружено и изъято наркотическое вещество, содержащее в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, расфасованное на 21 сверток, перемотанных изолентой черного цвета, общей массой 12,79 грамма, в крупном размере. 

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 02 часов 00 минут до 02 часов 15 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в траве был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,56 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 02 часов 20 минут до 02 часов 40 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, на обломках кирпича возле левого нижнего угла металлической двери гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,59 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 02 часов 45 минут до 03 часов 00 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под деревом у гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,61 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 03 часов 05 минут до 03 часов 20 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в отверстии двери в левом верхнем углу гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,60 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 03 часов 25 минут до 03 часов 40 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в пачке из-под сигарет «Кресты» в траве был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,68 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 03 часов 45 минут до 04 часов 00 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в отверстии кирпича в верхнем левом углу металлической двери гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,66 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 04 часов 05 минут до 04 часов 20 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в траве с торца гаражной линии был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,69 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 04 часов 25 минут до 04 часов 40 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в правом нижнем углу бетонных блоках гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,64 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 08 часов 00 минут до 08 часов 15 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в траве у гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,57 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 08 часов 20 минут до 08 часов 35 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под деревянной доской у ворот гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,60 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 08 часов 40 минут до 08 часов 55 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в куче строительного мусора внутри гаража возле ворот был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,62 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 09 часов 00 минут до 09 часов 15 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в траве под тряпкой черного цвета у входа в гараж без творот был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,60 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 09 часов 20 минут до 09 часов 35 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в отверстии стены слева от ворот гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,64 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 09 часов 40 минут до 09 часов 55 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в траве между гаражами рядом с бутылкой из-под минеральной воды «Кубай» был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,68 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 10 часов 00 минут до 10 часов 15 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, на железном козырьке над воротами гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,79 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 10 часов 20 минут до 10 часов 35 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в траве около камня с торца гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,64 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 10 часов 40 минут до 10 часов 55 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в ветиляционной трубе в правом верхнем углу над воротами гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,58 грамма в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 13 часов 30 минут до 13 часов 45 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в правом верхнем углу на выступе за воротами гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,55 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 13 часов 50 минут до 14 часов 05 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в траве под палкой между гаражами был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,55 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 14 часов 10 минут до 14 часов 25 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, на железном козырьке над воротами гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,58 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 14 часов 30 минут до 14 часов 45 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под фрагментом рубероида в правом нижнем углу ворот гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,70 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 14 часов 50 минут до 15 часов 05 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под деревом слева от гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,63 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 15 часов 10 минут до 15 часов 25 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в траве около пластиковой бутылки между гаражами был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,53 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 15 часов 30 минут до 15 часов 45 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, за металлическим креплением в левом нижнем углу ворот гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,70 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 15 часов 50 минут до 16 часов 05 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в траве под деревом у гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,63 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 16 часов 10 минут до 16 часов 25 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в отверстии между кирпичами между воротами гаражей был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,59 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 16 часов 30 минут до 16 часов 45 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, на крыше гаража с надписью «Не трогать» был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,48 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 17 часов 15 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в траве справа от гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,65 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 17 часов 20 минут до 17 часов 45 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, за металлическим креплением в левом верхнем углу ворот гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,64 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 17 часов 50 минут до 18 часов 08 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в щели между кирпичной кладкой правого угла гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,55 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 18 часов 10 минут до 18 часов 25 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под ковром напротив ворот гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,56 грамм, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 18 часов 30 минут до 18 часов 45 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под бетонной плитой на дороге был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,51 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 18 часов 50 минут до 19 часов 05 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под куском паралона вдоль дороги был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,52 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 19 часов 10 минут до 19 часов 25 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под бетонной плитой между железными гаражами был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,60 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 19 часов 30 минут до 19 часов 45 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под под кирпечем у дерева вдоль дороги был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,59 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 19 часов 50 минут до 20 часов 05 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под деревом в траве у дороги был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,70 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 20 часов 30 минут до 20 часов 45 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты> в траве за камнем у тропинки был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,63 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 20 часов 50 минут до 21 часов 05 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под деревом у дороги был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,64 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 21 часов 10 минут до 21 часов 25 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под тряпкой у дороги был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,61 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 21 часов 30 минут до 21 часов 45 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под правым нижнем углом гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,61 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 21 часов 50 минут до 22 часов 05 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под листом на двери металлического гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,57 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 22 часов 10 минут до 22 часов 25 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под лежащей деревянной дверью в куче мусора был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,67 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 22 часов 30 минут до 22 часов 45 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в левом нижнем углу задней части металлического гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,54 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 22 часов 50 минут до 23 часов 05 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под деревом в траве был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,52 грамма, в значительном размере.

После чего в ходе осмотра места происшествия 24.08.2020 в период времени с 23 часов 10 минут до 23 часов 25 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, на крыше металлического гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета с веществом, которое согласно справке эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата> содержащим в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 0,45 грамма, в значительном размере.

В силу изменений, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 30.10.2010 №882, внесенных в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденному Постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 № 681 – вещество, PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, запрещены в свободном гражданском обороте на территории Российской Федерации, включены в Список №1 наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации ограничен и в отношении которых устанавливаются меры контроля в соответствии с Законодательством РФ и международными договорами Российской Федерации.

Согласно примечанию 2 к ст.228 УК РФ значительный, крупный и особо крупный размеры наркотических средств и психотропных веществ для целей настоящей статьи, а также в статьях 228.1, 229, 229.1 УК РФ утверждаются Правительством РФ.

В соответствии с изменениями, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 144, внесенными в Постановление Правительства РФ от 01.10.2012 № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», значительным 

размером наркотического вещества – PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, является его количество от 0,2 до 1 грамм, крупным размером является его вес от 1 грамм до 200 грамм, особо крупным размером является его вес от 200 грамм и выше. Следовательно, вещество – PVP (?- Пирролидиновалерофенон), являющееся производным наркотического средства- N-метилэфедрон, массой 40,04 грамм образует крупный размер.

Таким образом, ФИО1 совершил преступление, предусмотренное ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ. 

Подсудимый ФИО1 свою вину в предъявленном обвинении признал, в содеянном раскаялся и показал, что 23.08.2020г. он приехал вместе Свидетель №14 в г.Самару, чтобы «поднять» наркотические средства. 21.08.2020г. он устроился в интернет- магазин работать «закладчиком», списался в мессенджере «Телеграмм» с куратором, который ему сказал, чтобы он оплатил 5000 рублей. После этого куратор Интернет магазина прислал адрес, где находится закладка с наркотическим средством. Куратор также написал, что нужно сделать закладки в г.Новокуйбышевске. Они с Свидетель №14 поехали в г.Самара, он забрал закладку с наркотическими средствами в указанном месте и поехали в г.Новокуйбышевск. О своих намерениях он Свидетель №14 ничего не говорил. Они поехали в гаражный массив, он сделал 45 закладок с наркотическим веществом, все их сфотографировал на свой сотовый телефон через приложение Gps-камера. После этого они поехали в город, где он нарушил Правила ДД. Его остановили сотрудники ГАИ, проверили документы. После этого они предложили ему пройти медицинское освидетельствование. Он отказался в присутствии двух понятых. После чего один из сотрудников ГИБДД пояснил, что будет проведен осмотр транспортного средства. Он испугался, подошел к месту хранения им свертков на полике с правой стороны и положил свертки в карман джинсов. На вопрос сотрудников о наличии при нем запрещенных в свободном гражданском обороте предметов и веществ, он сообщил, что в правом кармане джинс, находится наркотическое средство и выдал двадцать один сверток, пояснив, что в данных свертках находится наркотическое вещество, предназначенное для разложения в места тайников-закладок. Данные свертки он положил на капот автомобиля. Сотрудники полиции изъяли данные свертки, о чем был составлен протокол, где он и все присутствующие поставили свои подписи. Один сверток вскрывали, смотрели, что внутри. После этого его и Свидетель №14, доставили в отдел полиции для дачи объяснений. В отделе полиции он добровольно пояснил сотрудникам полиции, что у него в телефоне имеются снимки с мест тайников-закладок с наркотиками, которые он разложил. Впоследствии он указал места закладок сотрудникам полиции и 45 закладок наркотических средств, которые были изъяты в присутствии понятых. Телефон он выдал также добровольно, сообщил пароль. Сожалеет о случившемся, раскаивается. Всю массу наркотических средств, обнаруженных при нем, изъятых у него дома и изъятых из сделанных им закладок он приобретал для сбыта и планировал все наркотические вещества разложить по закладкам в кратчайший промежуток времени, то есть действовал с единым умыслом, в связи с чем считает, что его действия должны быть квалифицированы по одному эпизоду.

Исследовав доказательства по делу, суд считает, что вина подсудимого в совершении преступления подтверждается кроме признательных показаний самого подсудимого совокупностью собранных по уголовному делу доказательств, представленных стороной обвинения и исследованных в судебном заседании.

Свидетель Свидетель №17 показал, что он работает оперуполномоченным ОНК г.Новокуйбышевска. 23.08.2020 вечером он находился дома, ему позвонил начальник и сказал, что нужно прибыть отдел О МВД по г.Новокуйбышевску, поскольку задержали двух граждан с наркотическими средствами- ФИО1, Свидетель №14 Как пояснили сотрудники ИДПС в ходе личного досмотра у ФИО1 были обнаружены и изъяты свертки, в которых предположительно находилось наркотическое средство. ФИО1 пояснил, что в связи с трудным материальным положением, он решил подработать «закладчиком» в Интернет -магазине, раскладывая закладки с наркотическим средством. До этого он в приложении «Телеграмм» списался с Интернет- магазином с целью трудоустройства закладчиком, то есть забирать наркотики и раскладывать в тайники-закладки. 23.08.2020 года ему написал куратор Интернет- магазина сообщение, в котором указал координаты геолокации местоположения закладки в г. Самаре с наркотическим средством. Поехав в г.Самару он взял с собой Свидетель №14. На телефоне ФИО1 был установлен пароль, он сообщил добровольно пароль и был осмотрен его сотовой телефон «Айфон». При проведении осмотра в качестве понятых пригласили Свидетель №2 и Свидетель №3. В присутствии всех участвующих лиц ФИО1 рассказал, что наркотики он приобрел через тайник-закладку. При осмотре сотового телефона «Айфон» ФИО1 в виджете «ФОТО» были обнаружены фотографии участков местности с координатами геолокациии местоположения широта и долгота, с отметкой местоположения тайника – закладки. ФИО1 пояснил, что это фотографии с координатами геолокации местонахождения разложенных им тайников- закладок с наркотиком на территории г. Новокуйбышевска, которые он не отправил оператору Интернет – магазина. Они совместно с сотрудниками Свидетель №11, Свидетель №10, понятыми проследовали в гаражный массив в районе кладбища «Северное» г. Новокуйбышевска, где ФИО1 по координатам геолокации местоположения указывал на места сделанных им закладок наркотических средств. Данные наркотические средства были изъяты и упакованы. В первый день они изъяли 8 закладок, а на следующий день остальные.

Свидетели Свидетель №11, Свидетель №10 в судебном заседании дали показания аналогичные показаниям свидетеля Свидетель №17

Свидетель Свидетель №8 показал, что в августе 2020 года он совместно с инспектором ДПС Свидетель №9 патрулировали по улицам г.Новокуйбышевска. Для проверки документов, ими была остановлена автомашина «Kia Rio» темного цвета на ул.Карбышева. У водителя- ФИО1 имелись признаки наркотического опьянения. На переднем пассажирском сиденье в этом автомобиле находился второй мужчина, который представился Свидетель №14 В отношении ФИО1 был составлен протокол об отстранении его от управления транспортным средством и ему было предложено пройти медицинское освидетельствование, от прохождения которого он отказался. Было приятно решение о проведении в отношении него личного досмотра и досмотра транспортного средства. Для проведения личного досмотра ими были приглашены двое понятых. В присутствии понятых он начал проводить осмотр автомашины «Kia Rio». В ходе осмотра автомобиля, он заметил, что ФИО1 с переднего правого сиденья что-то положил в карман. Увидев это, он спросил у ФИО1, что он взял. ФИО1 положил на капот автомашины, достав из кармана джинсов салфетки, зажигалку, сотовый телефон, пластиковую карточку и сверток, перемотанный в полиэтиленовый пакет черного цвета. В присутствии понятых он спросил у ФИО1 о содержимом в свертке. В присутствии понятых, ФИО1 инспектор ДПС Свидетель №9 вскрыл сверток с содержимым, в котором были обнаружены свертки. Инспектор ДПС Свидетель №9 пересчитал свертки, их общее количество было более 10. ФИО1 пояснил, что в свертках, находятся наркотики. В присутствии понятых свертки с были изъяты. 

Свидетель Свидетель №9 дал показания аналогичные показаниям свидетеля Свидетель №8 

Свидетель Свидетель №2 показал, что в августе 2020 он шел по ул. Кутузова г. Новокуйбышевска, где к нему подошел сотрудник полиции и попросил принять участие в качестве понятого. Он согласился. Вместе с сотрудником полиции они прошли к отделу ОМВД г.Новокуйбышевска, где находились сотрудники полиции. Сотрудник полиции представил ему второго понятого- Свидетель №3. Сотрудник полиции, указав на двух других мужчин, представил их как ФИО1 и Свидетель №14, пояснив, что эти граждане были задержаны сотрудниками ГАИ за нарушение правил дорожного движения и ФИО1 выдал наркотик. В их присутствии были изъяты сотовые телефоны ФИО1 и Свидетель №14, которые были осмотрены. При осмотре сотового телефона ФИО1 были обнаружены фотографии с местами закладками и с координатами. ФИО1 пояснил, что это места, где находятся закладки с наркотическими средствами, которые он не отправил оператору интернет-магазина, в котором он работал. Затем сотрудники полиции предложили ему и второму понятому принять участие в качестве понятых при осмотре участков местности по координатам указанным на фотографиях в телефоне ФИО1 Они согласились. На автомашинах они с сотрудниками полиции, ФИО1, Свидетель №14 проехали в гаражный массив в районе кладбища «Северное», по координатам мест «тайников-закладок» наркотических средств и по фотографиям участков местности обнаруженных при осмотре сотового телефона ФИО1 стал по координатам геолокации местоположения указывать на места сделанных им закладок наркотических средств Всего было обнаружено и изъято 8 закладок. Давление на ФИО1 не оказывалось, места закладок указывал добровольно.

Свидетель Свидетель №3 дал показания аналогичные показаниям свидетеля Свидетель №2

Свидетель Свидетель №12 показал, что в августе 2020 в отдел наркоконтроля по адресу: 

<

Адрес> сотрудниками ИДПС О МВД России по г. Новокуйбышевску были доставлены два гражданина: ФИО1 и Свидетель №14 Сотрудники ИДПС сообщили, что у ФИО1 в ходе личного досмотра был обнаружен и изъят 21 сверток, в которых, со слов ФИО1, находится наркотическое средство. ФИО1 сообщил, что он трудоустроен на должность закладчика в интернет-магазине. При осмотре сотового телефона ФИО1 были обнаружены фотографии мест тайников-закладок, которые от не отправил интернет оператору. Перед просмотром сотового телефона ФИО1 необходимо было ввести пароль, который ФИО1 назвал добровольно. После осмотра сотовых телефона ФИО1 и Свидетель №14, было принято решение выехать к местам тайников- закладок и пригласили в качестве понятых Свидетель №2 и Свидетель №3. На служебных автомашинах Свидетель №11, Свидетель №10, Свидетель №17, ФИО1, Свидетель №14, понятые проследовали в гаражный массив, расположенный в районе кладбища «Северное» г. Новокуйбышевска. Он с ними не поехал, остался в отделе. Со слов Свидетель №10 ему стало известно, что из мест тайников- закладок, было обнаружено и изъято 8 свертков, в которых со слов ФИО1 находился наркотик. На следующий день были обнаружены оставшиеся закладки. ФИО1 добровольно указывал места, где были закладки. Все свертки упаковывались в белый конверт, составлялись протоколы осмотра места происшествия. От участвующих лиц замечаний не поступало. Свидетель №14 пояснил, что никакого отношения к закладкам не имеет.

Свидетель Свидетель №14 показал, что ФИО1 является его знакомым. ФИО1 предложил ему вместе с ним съездить за компанию в г.Самара. Он согласился. 23.08.2020г. они выехали из г. Бузулука Оренбургской области и поехали на машине «Киа Рио» в г. Самару. Побыв в г.Самаре, они поехали в г.Новокуйбышевск. С какой целью они поехали в г.Новокуйбышевск ФИО1 ему не говорил. В г.Новокуйбышевске они остановились в районе гаражного массива, он пошел в туалет. Когда он вернулся, то ФИО1 не было в машине. Он сел в машину и стал ждать ФИО1 Когда ФИО1 вернулся, они поехали в сторону города. Их остановили сотрудники ДПС и стали проверять документы. ФИО1 общался с сотрудниками ДПС, а он стоял в стороне. Потом приехали еще сотрудники полиции. Они обнаружили свертки с наркотическим средством, обернутые излентой. Что находилось в них ему не известно, об этом ему ФИО1 не сообщал. Затем их привезли в отдел полиции, где проверяли их телефоны. У ФИО1 в телефоне нашли фотографии с закладками. У него в телефоне ничего не было. Как ФИО1 раскладывал закладки, он не видел.

По ходатайству государственного обвинителя и без возражений защитника и подсудимого были оглашены показания свидетеля Свидетель №14, данные им в ходе предварительного следствия, из которых следует, что после того, как ФИО1 остановил автомашину, он вышел из нее и куда – то направился. Куда, зачем, с какой целью направился ФИО1 ему неизвестно, он у него не спрашивал, сам он ничего не говорил. Видел, что ФИО1 вернулся в салон автомашины со свертком, размером примерно 5х5 см, перемотанный черной изолентой. Видел, как ФИО1 положил данный сверток сзади на коврик со стороны пассажира. Что находилось в свертке, не известно, он у него не спрашивал сам он ничего не говорил, но он предполагал, что в свертке, возможно, может находиться что-то запрещенное, так – как во-первых, известно, что ФИО1 употребляет наркотические средства, а во-вторых, он так предположил, потому что этот сверток ФИО1 забрал на заброшенном участке местности. В его присутствии ФИО1 сверток не разворачивал, содержимое свертка ему неизвестно. Из г.Самара ФИО1 молча, ничего не говоря, проследовал в каком-то направлении. Куда направился ФИО1 ему неизвестно, так как он спал. Проснулся он от того, что автомобиль ФИО1 остановил. На улице уже было темно. Где они находились, он не знал, спросил об этом ФИО1 Последний ответил, что они находятся в г. Новокуйбышевске. Он захотел в туалет и вышел из автомашины. Когда вернулся к автомашине, обратил внимание, что ФИО1 не было. Видел, как ФИО1 подошел к гаражам и что-то там наклоняясь раскладывал и что-то фотографировал на телефон. Он в этом участие не принимал, но предположил, что ФИО1 раскладывает закладки с наркотиком. Он испугался и сел в автомашину. Когда ФИО1 вернулся, он начал движение в город. Так как он был сильно напуган происходящим, то у ФИО1 ничего спрашивать не стал, ехали они молча. По пути следования он увидел сотрудников ГИБДД, которые остановили автомобиль. Он спросил у ФИО1, что он нарушил. ФИО1 ответил, что пересек сплошную линию случайно. При остановке сотрудники ГИБДД попросили их выйти из салона автомашины и предъявить документы. Он предъявил паспорт на свое имя, находящийся при нем. В салон автомашины он больше не садился. Один из сотрудников ГИБДД разговаривал с ФИО1 чем шел разговор, не слышал. Сотрудники ГИБДД пригласили понятых, в присутствии которых была осмотрена автомашина. Впоследствии со слов сотрудников полиции стало известно, что запрещенных предметов и веществ в автомашине обнаружено и изъято не было. Видел, как ФИО1 стал выкладывать из кармана джинсов, в которых тот находился, свертки. Что находилось в свертках неизвестно, он не видел, так как на улице было темно, и он находился на расстоянии примерно 3-х метров от капота. Впоследствии со слов сотрудников полиции стало известно, что свертков было 21, в которых находилось наркотическое средство. Не отрицает тот факт, что видел, как Набиев А. раскладывал закладки предположительно с наркотическим средством, поэтому после их задержания, он ездил вместе с сотрудниками полиции на осмотры участков местности, с понятыми, ФИО1 к местам тайников- закладок с наркотиком. И он указывал места, где находился ФИО1 и что-то раскладывал. Все закладки находились примерно в одном месте у гаражей. Общее количество закладок со свертками составило 45 штук. (том №2, л.д. 185-189). Оглашенные показания свидетель Свидетель №14 подтвердил. 

Свидетель Свидетель №4 показал, что 24.08.2020 он проходил возле д.№ 20 по ул. Островского, г. Новокуйбышевска, где к нему подошел сотрудник полиции и попросил принять участие в качестве понятого. Он согласился. Вместе с сотрудником полиции они проехали в гаражный массив в районе кладбища «Северное», в г.Новокуйбышевске. Он увидел там трёх мужчин и женщину. Женщина и один из мужчин, представились сотрудниками полиции. Через некоторое время к ним подъехала еще одна машина, из которой вышли сотрудник полиции и второй понятой. Сотрудник полиции, указав на двух мужчин, ФИО1 и Свидетель №14, и сказал, что у ФИО1 был изъят наркотик, а в телефоне, принадлежащего ФИО1 были обнаружены фотографии с местами тайников- закладок, и на фотографиях указаны координаты геолокации мест тайников-закладок. После чего они пошли в гаражный массив, где ФИО1 указывал места, где находятся закладки и там были обнаружены наркотические средства. Из тайников- закладок было изъято 37 свертков, каждый из которых был перемотан изолентой черного цвета. Свертки были упакованы в отдельный бумажный конверт белого цвета. 

Свидетель Свидетель №5 дал показания аналогичные показаниям свидетеля Свидетель №4 

Свидетель Свидетель №6 показал, что в августе 2020г. он сидел в автомобиле, где к нему подошел инспектор ДПС с просьбой, принять участие в качестве понятого при проведении личного досмотра гражданина. Он согласился. Он проследовал с инспектором ДПС на парковку к автомашине «Kia Rio». Сотрудник ДПС, указав на мужчину пояснил, что данный гражданин совершил административное правонарушение, отказался от прохождения медицинского освидетельствования и в отношении него будет проведен личный досмотр. В их присутствии сотрудник ДПС перед проведением личного досмотра попросил представиться мужчину. Он представился ФИО1. Сотрудники ДПС разъяснили ФИО1, что в отношении него будет проведен личный досмотр. Один из сотрудников ДПС сказал, что сначала будет проведен досмотр транспортного средства с применением видеофиксации. ФИО1 занервничал, подошел к двери автомашины и нагнулся. Сотрудник ДПС спросил ФИО1, что он там взял. По требованию сотрудника ДПС ФИО1 выдал содержимое из кармана и положил на капот автомашины. Это были салфетки, в которых был обнаружен сверток, перемотанный в полиэтиленовый пакет темного цвета, сотовый телефон «Айфон», карта пластиковая. В их присутствии сотрудник ДПС спросил у ФИО1 о содержимом в данном свертке. ФИО1 сообщил, что в свертках находится наркотик. Обстоятельств приобретения свертков с содержимым, лиц у которых приобрел ФИО1 наркотические средство, он не называл. 

По ходатайству государственного обвинителя были оглашены показания:

свидетеля Свидетель №7, которые аналогичны показаниям свидетеля Свидетель №6

свидетеля Свидетель №15, из которых следует, что ее дочь - Свидетель №1, проживает гражданским браком с ФИО1, в течении 2-х лет в г. Бузулуке Оренбургской области по адресу: 

<

Адрес>. ФИО1 официально не работает, но она ему отдавала в пользовании свой автомобиль марки «Kia Rio», государственный регистрационный знак А449 АО, регион 156, синего цвета, под предлогом работы в такси в должности водителя. Она является собственником автомобиля. О том, что ФИО1 А был задержан с наркотическими средствами ей стало известно от инспектора ГИБДД Свидетель №8, который позвонил ночью и спросил, не угнана ли ее автомашина. Она ответила, что ФИО1 автомобиль не угонял, автомобилем управляет с ее разрешения, так как имеется неограниченная страховка. После этого сотрудник ГИБДД попросил ее подъехать в отдел МВД России по г. Новокуйбышевску. Весь пакет документов на автомобиль «Kia Rio», г/н 

<

№>, находился в автомашине в бардачке. (Том №2 л.д. 182-184 )

свидетеля Свидетель №16, из которых следует, что он работает в должности УУП и ОДН О МВД России по г. Новокуйбышевска с января 2020 года. 23 августа 2020 года ближе к 21.00 часам он находился в районе 72 квартала г. Новокуйбышевска на ул. Карбышева, где осуществлял мероприятия по отдельным поручениям ОД О МВД России по г. Новокуйбышевску, находящихся у него на исполнении. У магазина «Союзный», расположенный по ул. Карбышева, дом 2, заметил экипаж сотрудников ИДПС О МВД России по г. Новокуйбышевску. Подойдя к ним, увидел, что ими остановлен автомобиль «Kia Rio», синего цвета. Со слов сотрудников ИДПС ему стало известно, что у водителя данного автомобиля по фамилии ФИО1 обнаружен сверток. Для оказания содействия в обеспечении сохранности места происшествия он остался с сотрудниками ИДПС О МВД России по г. Новокуйбышевску, но при личном досмотре участия не принимал, а находился поблизости. После составления протокола, ему со слов сотрудников ИДПС О МВД России по г. Новокуйбышевску стало известно, что в свертке было обнаружено и изъято 21 сверток с кристаллобразным веществом светлого цвета внутри. Как пояснил сам ФИО1, данное вещество является наркотическим средством - соль. (том №7, л.д. 164-166 )

Свидетель Свидетель №1 показала, что ФИО1 её сожитель. Ей известно, что он был задержан сотрудниками полиции на автомобиле его мамы- «Киа Рио» в г.Новокуйбышевске 23.08.2020г. У него при задержании были обнаружены и изъяты наркотические средства. По поводу данных наркотических средств ей ничего не известно. Охарактеризовала его с положительной стороны.

Кроме показаний подсудимого и свидетелей, доказательствами подтверждающими вину подсудимого также являются:

- Рапорт ст. инспектора ОВ ДПС ОГИБДД по г. Новокуйбышевску ст. лейтенанта полиции Свидетель №9 (КУСП 

<

№> от 

<

Дата>), согласно которому 23.08.2020 в 21.00 час по ул. Карбышева, д. 2 г. Новокуйбышевска в ходе несения службы совместно с ИДПС лейтенантом полиции Свидетель №8 был остановлен автомобиль марки «Kia Rio», государственный регистрационный знак 

<

***> регион 156, под управлением ФИО1 с признаками наркотического опьянения. В присутствии понятых ФИО1 от прохождения медицинского освидетельствования отказался. На ФИО1 был составлен административный протокол по ст. 12.26 ч. 1 КоАП РФ. В ходе личного досмотра в присутствии двух понятых у ФИО1 из левого кармана, одетых на нем джинсов синего цвета, были обнаружены и изъяты 21 сверток обмотанные изолентой черного цвета, который пояснил, что в данных свертках находится наркотическое средство- соли. (том №1, л.д. 6)

-Протокол 

<

№> от 23.08.2020 об отстранении ФИО1 от управления транспортным средством «Kia Rio», государственный регистрационный знак 

<

№>. (том №1, л.д. 7)

-Протокол 

<

№> от 23.08.2020 досмотра транспортного средства «Kia Rio», государственный регистрационный знак 

<

№> с применением видеосьемки. (том №1, л.д. 9 )

-Протокол личного досмотра от 23.08.2020 с проведением видеосъемки, проведенного с участием ФИО1, согласно которому у ФИО1 изъяты 21 сверток, перемотанные изолентой черного цвета. При вскрытии изоленты с одного из свертков, внутри обнаружено порошкообразное вещество в прозрачном целлофановом пакетике. Данные свертки изъяты и упакованы способом исключающим несанкционный доступ к содержимому конверта. (Том №1 л.д. 10)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, с иллюстрированной фототаблицей: согласно которого у ФИО1 изъят принадлежащий ему сотовый телефон марки - «iPhone» IMEI телефона: 

<

№>, с сим-картой оператора сотовой связи «Мегафон» абонентский номер 

<

№> с цифровым идентификационным номером «

<

№>», в котором обнаружено 45 фотографий, каждая из которых пронумерована с указанием геолокации местоположения с широтой и долготой. (Том №1 л.д. 27-56 )

- Протокол осмотра предметов от 

<

Дата>, с иллюстрированной фототаблицей: согласно которого осматриваются: 

- сотовый телефон марки - «iPhone» IMEI телефона: 

<

№>, с сим-картой оператора сотовой связи «Мегафон» абонентский 

<

№> с цифровым идентификационным номером «

<

№>», в котором обнаружена переписка ФИО1 и созданный им аккаунт «Н.» в мессенджере «Telegram» сети Интернет, в Интернет - магазине «С.», имя пользователя «@...» аккаунт «М.». Переданы на ответственное хранение в камеру хранения вещественных доказательств О МВД России по г. Новокуйбышевску; 

- DVD – R диск c видеозаписью задержания ФИО1 от 

<

Дата> - в одном опечатанном бумажном конверте, хранится при уголовном деле 

<

№>;

- материалы, собранные сотрудниками ДПС ОГИБДД МВД России по г. Новокуйбышевску, которые послужили поводом и основание для возбуждения уголовного дела 

<

№>, всего на 6 листах- хранятся в материалах уголовного дела 

<

№>; 

- материалы, собранные сотрудниками ОНК МВД России по г. Новокуйбышевску в рамках проведения проверки - хранятся в материалах уголовного дела 

<

№>;постановление о признании и приобщении в качестве вещественных доказательств. ( Том №7 л.д. 110-138 )

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, с иллюстрированной фототаблицей, согласно которого 24.08.2020 в период времени с 02 часов 00 минут до 02 часов 15 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в траве был обнаружен и изъят сверток, перемотанный изолентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №1 л.д. 69-72)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,56 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 

<

данные скрыты>, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №1, л.д. 74 – 76) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которому 24.08.2020 в период времени с 02 часов 00 минут до 02 часов 15 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в траве был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,56 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №4, л.д. 80)

- Заключение эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которому представленные на экспертизу вещества, согласно сопроводительному документу обнаруженные и изъятые 23.08.2020 у ФИО1 в ходе личного досмотра у дома 2 по ул. Карбышева г. Новокуйбышевска Самарской области, сотрудниками ГИБДД О МВД России по г. Новокуйбышевску Самарской области, общей массой 12,58 г (0,52 г; 0,62 г; 0,52 г; 0,71 г; 0,63 г; 0,60 г; 0,63 г; 0,58 г; 0,58 г; 0,67 г; 0,54 г; 0,66 г; 0,60 г; 0,71 г; 0,62 г; 0,55 г; 0,54 г; 0,52 г; 0,59 г; 0,59 г; 0,60 г) (объекты №№1- 21);

- обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

49.99991, массой 0,63 г (объект №22);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08428, 49.99992, массой 0,65 г (объект №23);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08418, 49.99953, массой 0,59 г (объект №24);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08420, 49.99942, массой 0,60г (объект №25);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08416, 49.99928, массой 0,58 г (объект №26);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08414, 49.99997, массой 0,68 г (объект №27);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08427, 49.99919, массой 0,55 г (объект №28);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08424, 49.99975, массой 0,67г (объект №29);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08425, 49.99989, массой 0,69 г (объект №30);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08390, 50.00033, массой 0,46 г (объект №31);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08382, 50.00049, массой 0,53 г (объект №32);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08399, 50.00070, массой 0,50г (объект №33);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08385 50.00044, массой 0,64 г (объект №34);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08409, 50.00027, массой 0,57 г (объект №35);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08416, 50.00047, массой 0,58 г (объект №36);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08411, 50.00061, массой 0,50г (объект №37);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08421, 50.00000, массой 0,62 г (объект №38);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08413, 49.99919, массой 0,63 г (объект №39);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08406, 49.99946, массой 0,67 г (объект №40);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08399, 49.99965, массой 0,78г (объект №41);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08416 50.00112, массой 0,56 г (объект №42);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08411, 50.00119, массой 0,66 г (объект №43);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08386, 50.00057, массой 0,55 г (объект №44);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08412, 50.00060, массой 0,60г (объект №45);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08404, 49.99953, массой 0,59 г (объект №46);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08409, 49.99940, массой 0,59 г (объект №47);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08387, 49.99960, массой 0,54 г (объект №48);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08383, 49.99994, массой 0,57г (объект №49);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08401 49.99995, массой 0,63 г (объект №50);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08409, 49.99973, массой 0,56 г (объект №51);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08404, 49.99951, массой 0,61 г (объект №52);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08390, 50.00146, массой 0,44г (объект №53);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08387, 50.00006, массой 0,62 г (объект №54);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08382, 50.00020, массой 0,58 г (объект №55);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08386, 49.99971, массой 0,54 г (объект №56);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08412, 50.00112, массой 0,60 г (объект №57);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08385, 50.00045, массой 0,63г (объект №58);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08385, 50.00124, массой 0,51 г (объект №59);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08391, 50.00088, массой 0,53 г (объект №60);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08407, 50.00022, массой 0,63 г (объект №61);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08384, 49.99926, массой 0,62 г (объект №62);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08386, 49.00039, массой 0,69г (объект №63);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08383, 49.99960, массой 0,52 г (объект №64);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08385, 49.99950, массой 0,57 г (объект №65);

обнаруженное и изъятое по координатам геолокации местоположения

53.08385, 49.99981, массой 0,69 г (объект №66); массой 0,44 г., содержат в своем составе PVP (?- Пирролидиновалерофенон), который является производным наркотического средства- N- метилэфедрона, включенного в Список 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №3, л.д. 2 – 35)

- Заключение эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которому полимерные пакеты с комплементарной застёжкой типа «зип-лок», которые ранее составляли 21 сверток с веществами, изъятыми в ходе личного досмотра у ФИО1 и полимерные пакеты с комплементарной застёжкой типа «зип-лок», которые ранее составляли 45 свертков с веществами, изъятыми в ходе осмотра мест происшествий из тайников- закладок – однородны между собой на уровне общеродовой принадлежности по морфологическим признакам и по молекулярному составу. 

Фрагменты изоляционной ленты черного цвета, которые ранее составляли 21 сверток с веществами, изъятыми в ходе личного досмотра у ФИО1 и фрагменты изоляционной ленты черного цвета, которые ранее составляли 45 свертков с веществами, изъятыми в ходе осмотра мест происшествий из тайников- закладок – однородны между собой на уровне общеродовой принадлежности по морфологическим признакам и по молекулярным составам полимерных подложек и клеевых слоев. (том №2, л.д. 237-241)

- Заключение эксперта от 

<

Дата> 

<

№>, согласно которому на полимерных пакетах с комплементарной застёжкой типа «зип-лок», которые ранее составляли 21 сверток с веществами, изъятыми в ходе личного досмотра у ФИО1 и на полимерных пакетах с комплементарной застёжкой типа «зип-лок», которые ранее составляли 45 свертков с веществами, изъятыми в ходе осмотра мест происшествий из тайников- закладок- линии разделения отсутствуют.

Фрагменты изоляционной ленты черного цвета, которые ранее составляли 21 сверток с веществами, изъятыми в ходе личного досмотра у ФИО1 и фрагменты изоляционной ленты черного цвета, которые ранее составляли 45 свертков с веществами, изъятыми в ходе осмотра мест происшествий из тайников- закладок – имеют 2 объединенных фрагмента имеющих: 5 единых линий разделения у 6 фрагментов; 1 единую линию разделения у 2 фрагментов и являются единым целым. Объединенные и оставшиеся 58 фрагментов могли ранее составлять единое целое, в равной мере, как и являться частями разных объектов, имеющих аналогичную форму, конструктивные особенности, размеры, цвет, структуру поверхности и материал изготовления. (Том №3 л.д. 171 – 176)

- Протокол осмотра и постановление о приобщении в качестве вещественных доказательств от 

<

Дата>, с иллюстрированной фототаблицей, согласно которому осматриваются:

- 1 (один) опечатанный бумажный конверт, в котором находится 21 сверток, в каждом из которых находится производное наркотического средства – PVP М о. общ. = 12,37 г.; с первоначальной упаковкой, которые были изъяты у гр. ФИО1 23.08.2020 при его задержании у дома 2 по ул. Карбышева г. Новокуйбышевска Самарской области. Переданы на ответственное хранение в камеру хранения вещественных доказательств О МВД России по г. Новокуйбышевску; 

- 45 (сорок пять) опечатанных бумажных конвертах, в каждом из которых находится производное наркотического средства – PVP М ост. = М ост. = 0,54г; 0,57г; 0,59г; 0,58г; 0,66г; 0,64г;0,67г; 0,62г; 0,55г; 0,58г; 0,60г; 0,58г; 0,62г; 0,66г; 0,77г; 0,62г; 0,56г; 0,53г; 0,53г; 0,56г; 0,68г; 0,61г; 0,51г; 0,68г; 0,61г; 0,57г; 0,45г; 0,63г; 0,62г; 0,52г; 0,54г; 0,49г; 0,49г; 0,57г; 0,56г; 0,68г; 0,61г; 0,62г; 0,59г; 0,59г; 0,55г; 0,65г; 0,52г; 0,50г; 0,43г; с первоначальной упаковкой, которые были изъяты из мест тайников- «закладок», проведенных с участием гр. ФИО1 Переданы на ответственное хранение в камеру хранения вещественных доказательств О МВД России по г. Новокуйбышевску; 1 (один ) опечатанный бумажный конверт коричневого цвета – в котором содержатся фрагменты изоляционной ленты, которые ранее составляли 21 свертка; фрагменты изоляционной ленты, которые ранее составляли 45 свертков; полимерные пакеты с комплементарной застёжкой типа «зик-лок». Переданы на ответственное хранение в камеру хранения вещественных доказательств О МВД России по г. Новокуйбышевску. (Том №3 л.д. 221-247, 248-251)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 02 часов 20 минут до 02 часов 40 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, на обломках кирпича возле левого нижнего угла металлической двери гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изолентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №1 л.д. 77-79 )

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,59 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 

<

данные скрыты>, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №1, л.д. 81-83) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которого 24.08.2020 в период времени с 02 часов 20 минут до 02 часов 40 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, на обломках кирпича возле левого нижнего угла металлической двери гаража был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,59 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №4, л.д. 96)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, с иллюстрированной фототаблицей, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 02 часов 45 минут до 03 часов 00 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под деревом у гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изолентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №1 л.д. 84-86 )

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,61 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 53.08420, 49.99942, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №1, л.д. 88-90) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которого 24.08.2020 в период времени с 02 часов 45 минут до 03 часов 00 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под деревом у гаража был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,61 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №4, л.д. 112)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, с иллюстрированной фототаблицей, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 03 часов 05 минут до 03 часов 20 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в отверстии двери в левом верхнем углу гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изолентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. ( Том 

<

№> л.д. 91-93)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,60 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 

<

данные скрыты>, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №1, л.д. 95-97) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которого 24.08.2020 в период времени с 03 часов 05 минут до 03 часов 20 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в отверстии двери в левом верхнем углу гаража был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,60 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №4, л.д. 128)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, с иллюстрированной фототаблицей, согласно которому 

<

Дата> в период времени с 03 часов 25 минут до 03 часов 40 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 53.08424, 49.99975, в пачке из-под сигарет «Кресты» в траве был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изолентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. ( Том №1 л.д. 98-101)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,68 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 

<

данные скрыты>, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №1, л.д. 103-105) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которого 24.08.2020 в период времени с 03 часов 25 минут до 03 часов 40 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в пачке из-под сигарет «Кресты» в траве был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,68 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №4, л.д. 145)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, с илюстрированной фототаблицей, согласно которого 24.08.2020 в период времени с 03 часов 45 минут до 04 часов 00 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в отверстии кирпича в верхнем левом углу металлической двери гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изолентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. ( Том №1 л.д. 106-108)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,66 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 

<

данные скрыты>, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №1, л.д. 110-112) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которому 24.08.2020 в период времени с 03 часов 45 минут до 04 часов 00 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в отверстии кирпича в верхнем левом углу металлической двери гаража был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,66 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №4, л.д. 162)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 04 часов 05 минут до 04 часов 20 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в траве с торца гаражной линии был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изолентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №1 л.д. 113-115)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,69 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 53.08414, 49.99997, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №1, л.д. 117-119) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которому 24.08.2020 в период времени с 04 часов 05 минут до 04 часов 20 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в траве с торца гаражной линии был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,69 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №4, л.д. 179)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которого 24.08.2020 в период времени с 04 часов 25 минут до 04 часов 40 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в правом нижнем углу бетонных блоках гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изолентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №1 л.д. 120-122)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,64 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 

<

данные скрыты>, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №1, л.д. 124-126) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которого 24.08.2020 в период времени с 04 часов 25 минут до 04 часов 40 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в правом нижнем углу бетонных блоках гаража был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,64 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №4, л.д. 196)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которого 24.08.2020 в период времени с 08 часов 00 минут до 08 часов 15 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

№>, в траве у гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №1 л.д. 127-129)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,57 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 53.08409, 49.99973, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №1, л.д. 131-133) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которому 24.08.2020 в период времени с 08 часов 00 минут до 08 часов 15 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в траве у гаража был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,57 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №4, л.д. 213)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 08 часов 20 минут до 08 часов 35 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под деревянной доской у ворот гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №1 л.д. 134-136)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,60 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 

<

данные скрыты>, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №1, л.д. 138-140) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которого 24.08.2020 в период времени с 08 часов 20 минут до 08 часов 35 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под деревянной доской у ворот гаража был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,60 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №4, л.д. 230)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 08 часов 40 минут до 08 часов 55 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в куче строительного мусора внутри гаража возле ворот был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №1 л.д. 141-143)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,62 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 53.08404, 49.99951, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №1, л.д. 145-147) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которого 24.08.2020 в период времени с 08 часов 40 минут до 08 часов 55 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в куче строительного мусора внутри гаража возле ворот был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,62 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №5, л.д. 5)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 08 часов 40 минут до 08 часов 55 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в траве под тряпкой черного цвета у входа в гараж без ворот был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №1 л.д. 148-150)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,60 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 53.08409, 49.99940, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №1, л.д. 152-154) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которому 24.08.2020 в период времени с 08 часов 40 минут до 08 часов 55 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в траве под тряпкой черного цвета у входа в гараж без ворот был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,60 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №5, л.д. 22)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 09 часов 20 минут до 09 часов 35 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в отверстии стены слева от ворот гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №1 л.д. 155-157)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,64 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 

<

данные скрыты>, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №1, л.д. 159-161) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которому 24.08.2020 в период времени с 09 часов 20 минут до 09 часов 35 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в отверстии стены слева от ворот гаража был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,57 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (Т.5 л.д.39)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которого 24.08.2020 в период времени с 09 часов 40 минут до 09 часов 55 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в траве между гаражами рядом с бутылкой из-под минеральной воды «Кубай» был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №1 л.д. 162-164)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,68 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 

<

данные скрыты>, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №1, л.д. 166-167) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которому 24.08.2020 в период времени с 09 часов 40 минут до 09 часов 55 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в траве между гаражами рядом с бутылкой из-под минеральной воды «Кубай» был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,68 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №5, л.д. 56)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которого 24.08.2020 в период времени с 10 часов 00 минут до 10 часов 15 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, на железном козырьке над воротами гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №1 л.д. 168-170)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,79 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 

<

данные скрыты>, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. ( том №1, л.д. 172-173) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которому 24.08.2020 в период времени с 10 часов 00 минут до 10 часов 15 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, на железном козырьке над воротами гаража был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,79 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №5, л.д. 72)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которого 24.08.2020 в период времени с 10 часов 20 минут до 10 часов 35 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в траве около камня с торца гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №1 л.д. 174-176)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,64 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 

<

данные скрыты>, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №1, л.д. 178-180) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которому 24.08.2020 в период времени с 10 часов 20 минут до 10 часов 35 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в траве около камня с торца гаража был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,64 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №5, л.д. 88)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 10 часов 40 минут до 10 часов 55 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в ветиляционной трубе в правом верхнем углу над воротами гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №1 л.д. 181-183)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,58 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 

<

данные скрыты>, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №1, л.д. 185-187) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которому 24.08.2020 в период времени с 10 часов 40 минут до 10 часов 55 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 53.08383, 49.99994, в ветиляционной трубе в правом верхнем углу над воротами гаража был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,58 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №5, л.д. 105)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 13 часов 30 минут до 13 часов 45 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в правом верхнем углу на выступе за воротами гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №1 л.д. 188-190)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,55 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 

<

данные скрыты>, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №1, л.д. 192-194) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которому 24.08.2020 в период времени с 13 часов 30 минут до 13 часов 45 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в правом верхнем углу на выступе за воротами гаража был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,57 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №5, л.д. 122)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 13 часов 50 минут до 14 часов 05 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в траве под палкой между гаражами был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №1 л.д. 195-197)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,55 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 

<

данные скрыты>, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №1, л.д. 199-201) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которому 24.08.2020 в период времени с 13 часов 50 минут до 14 часов 05 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в траве под палкой между гаражами был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,55 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №5, л.д. 139)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 14 часов 10 минут до 14 часов 25 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, на железном козырьке над воротами гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №1 л.д. 202-204)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,58 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 

<

данные скрыты>, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №1, л.д. 206-208) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которому 24.08.2020 в период времени с 14 часов 10 минут до 14 часов 25 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, на железном козырьке над воротами гаража был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,58 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №5, л.д. 156)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 14 часов 30 минут до 14 часов 45 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под фрагментом рубероида в правом нижнем углу ворот гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №1 л.д. 209-211)

-Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,70 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 

<

данные скрыты>, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №1, л.д. 213-215) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которому 24.08.2020 в период времени с 14 часов 30 минут до 14 часов 45 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под фрагментом рубероида в правом нижнем углу ворот гаража был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,70 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон.

(том №5, л.д. 173 )

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 14 часов 50 минут до 15 часов 05 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под деревом слева от гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. ( Том №1 л.д. 216-218)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,63 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 53.08384, 49.99926, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №1, л.д. 220-222) 

-Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которому 24.08.2020 в период времени с 14 часов 50 минут до 15 часов 05 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под деревом слева от гаража был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,63 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №5, л.д. 190)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 15 часов 10 минут до 15 часов 25 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в траве около пластиковой бутылки между гаражами был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №1 л.д. 223-225)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,53 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 

<

данные скрыты>, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №1, л.д. 227-229) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которого Протоколом осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 15 часов 10 минут до 15 часов 25 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в траве около пластиковой бутылки между гаражами был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,53 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №5, л.д. 207)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 15 часов 30 минут до 15 часов 45 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, за металлическим креплением в левом нижнем углу ворот гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №1 л.д. 230-232)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,70 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 53.08385, 49.99981, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №1, л.д. 234-236) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которому 24.08.2020 в период времени с 15 часов 30 минут до 15 часов 45 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, за металлическим креплением в левом нижнем углу ворот гаража был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,70 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №5 л.д. 224)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 15 часов 50 минут до 16 часов 05 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в траве под деревом у гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №1 л.д. 237-239)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,63 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 53.08387, 50.00006, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №1, л.д. 241-243) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которому 24.08.2020 в период времени с 15 часов 50 минут до 16 часов 05 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в траве под деревом у гаража был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,63 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №5, л.д. 241)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которого 24.08.2020 в период времени с 16 часов 10 минут до 16 часов 25 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в отверстии между кирпичами между воротами гаражей был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. ( Том 

<

№> л.д. 244-246)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,59 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 53.08382, 50.00020, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №1, л.д. 248-250) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которому 24.08.2020 в период времени с 16 часов 10 минут до 16 часов 25 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в отверстии между кирпичами между воротами гаражей гаража был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,59 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №6, л.д. 5)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 16 часов 30 минут до 16 часов 45 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, на крыше гаража с надписью «Не трогать» был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. ( Том №2 л.д. 1-3 )

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,48 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 53.08390, 50.00033, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №2, л.д. 5-6 ) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которому 24.08.2020 в период времени с 16 часов 30 минут до 16 часов 45 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, на крыше гаража с надписью «Не трогать» гаража был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,57 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №6, л.д. 22)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которого 24.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 17 часов 15 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в траве справа от гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №2 л.д. 7-9)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой:

представленное на исследование вещество массой 0,65 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 

<

данные скрыты>, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №2, л.д. 11-13) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которому 24.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 17 часов 15 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в траве справа от гаража был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,65 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №6, л.д. 38)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 17 часов 45 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, за металлическим креплением в левом верхнем углу ворот гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №2 л.д. 14-16) 

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой:

Представленное на исследование вещество массой 0,64 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 

<

данные скрыты>, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №2, л.д. 18-20) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которого 24.08.2020 в период времени с 17 часов 00 минут до 17 часов 45 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, за металлическим креплением в левом верхнем углу ворот гаража был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,64 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №6, л.д. 55)

-Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 17 часов 50 минут до 18 часов 08 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в щели между кирпичной кладкой правого угла гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №2 л.д. 21-23)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,55 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 53.08382, 50.00049, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №2, л.д. 25-26) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которому 24.08.2020 в период времени с 17 часов 50 минут до 18 часов 08 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в щели между кирпичной кладкой правого угла гаража был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,55 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №6, л.д. 72)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 18 часов 10 минут до 18 часов 25 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под ковром напротив ворот гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №2 л.д. 27-29)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,56 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 

<

№>, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №2, л.д. 31-33) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которому 24.08.2020 в период времени с 18 часов 10 минут до 18 часов 25 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

№>, под ковром напротив ворот гаража был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,56 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №6, л.д. 88 )

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 18 часов 30 минут до 18 часов 45 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

№>, под бетонной плитой на дороге был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том 

<

№> л.д. 32-36)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,51 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 53.08399, 50.00070, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №2, л.д. 38-40) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которому 24.08.2020 в период времени с 18 часов 30 минут до 18 часов 45 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под бетонной плитой на дороге был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,57 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №6, л.д. 105)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 18 часов 50 минут до 19 часов 05 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под куском паралона вдоль дороги был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №2 л.д. 41-43)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,52 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 53.08411, 50.00061, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681.(том №2, л.д. 45-47) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которого 24.08.2020 в период времени с 18 часов 50 минут до 19 часов 05 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под куском паралона вдоль дороги был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,57 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №6, л.д. 122)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 19 часов 10 минут до 19 часов 25 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

№>, под бетонной плитой между железными гаражами был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. ( Том №2 л.д. 48-50 )

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,60 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 

<

данные скрыты>, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №2, л.д. 52-54) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которого 24.08.2020 в период времени с 19 часов 10 минут до 19 часов 25 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под бетонной плитой между железными гаражами был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,60 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №6, л.д. 138)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 19 часов 30 минут до 19 часов 45 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под под кирпечем у дерева вдоль дороги был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №2 л.д. 55-57)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,59 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 

<

данные скрыты>, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №2, л.д. 59-61) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которому 24.08.2020 в период времени с 19 часов 30 минут до 19 часов 45 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под под кирпечем у дерева вдоль дороги был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,57 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №6, л.д. 155)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 19 часов 50 минут до 20 часов 05 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под деревом в траве у дороги был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. ( Том №2 л.д. 62-64)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,70 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 53.08425, 49.99989, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №2, л.д. 66-69) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которого 24.08.2020 в период времени с 19 часов 50 минут до 20 часов 05 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под деревом в траве у дороги был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,70 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №6, л.д. 172)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 20 часов 30 минут до 20 часов 45 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты> в траве за камнем у тропинки был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №2 л.д. 70-72)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,63 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 

<

данные скрыты>, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681.(том №2, л.д. 74-76) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которого 24.08.2020 в период времени с 20 часов 30 минут до 20 часов 45 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты> в траве за камнем у тропинки был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,63 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №6, л.д. 190)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 20 часов 50 минут до 21 часа 05 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под деревом у дороги был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №2 л.д. 77-79)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,64 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 

<

данные скрыты>, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №2, л.д. 81-83) 

-Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которому 24.08.2020 в период времени с 20 часов 50 минут до 21 часа 05 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под деревом у дороги был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,64 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №6, л.д. 207)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 21 часов 10 минут до 21 часа 25 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под тряпкой у дороги был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №2 л.д. 84-86)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,61 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 53.08412, 50.00060, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №2, л.д. 88-90) 

-Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которого 24.08.2020 в период времени с 21 часов 10 минут до 21 часа 25 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под тряпкой у дороги был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,61 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №6, л.д. 224)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 21 часов 30 минут до 21 часа 45 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под правым нижнем углом гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №2 л.д. 91-93)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,61 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 53.08412, 50.00112, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №2, л.д. 95-97) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которому 24.08.2020 в период времени с 21 часов 30 минут до 21 часа 45 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под правым нижнем углом гаража был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,61 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №6, л.д. 241)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 21 часа 50 минут до 22 часов 05 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под листом на двери металлического гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №2 л.д. 98-100)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,57 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 

<

данные скрыты>, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №2, л.д. 102-104) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которому 24.08.2020 в период времени с 21 часа 50 минут до 22 часов 05 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под листом на двери металлического гаража был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,57 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №7, л.д. 5)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 22 часов 10 минут до 22 часов 25 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под лежащей деревянной дверью в куче мусора был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №2 л.д. 105-107)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,67 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 

<

данные скрыты>, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №2, л.д. 109-111) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которому 24.08.2020 в период времени с 22 часов 10 минут до 22 часов 25 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под лежащей деревянной дверью в куче мусора был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,67 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №7, л.д. 22)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 22 часов 30 минут до 22 часов 45 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в левом нижнем углу задней части металлического гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №2 л.д. 112 -114)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,54 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 

<

данные скрыты>, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №2, л.д. 116-118) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которого 24.08.2020 в период времени с 22 часов 30 минут до 22 часов 45 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, в левом нижнем углу задней части металлического гаража был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,54 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №7, л.д. 39 )

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которому 24.08.2020 в период времени с 22 часов 50 минут до 23 часов 05 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под деревом в траве был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. ( Том №2 л.д. 119 -121)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,52 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 

<

данные скрыты>, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №2, л.д. 123-125) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которому 24.08.2020 в период времени с 22 часов 50 минут до 23 часов 05 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, под деревом в траве был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,52 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №7, л.д. 56)

- Протокол осмотра места происшествия от 

<

Дата>, согласно которого 24.08.2020 в период времени с 23 часов 10 минут до 23 часов 25 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, на крыше металлического гаража был обнаружен и изъят из незаконного оборота один сверток, перемотанный изоляционной лентой черного цвета, который упакован в бумажный конверт, клапан которого заклеен отрезом бумаги с оттиском круглой печати «Дежурная часть О МВД России по г. Новокуйбышевску», на конверт нанесена пояснительная надпись, заверено подписями участвующих лиц. (Том №2 л.д. 126 -128)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,45 г, согласно сопроводительному документу, изъятое по координатам 53.08390, 50.00146, содержит содержат ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №2, л.д. 130-132) 

- Рапорт СО О МВД России по г. Новокуйбышевску об обнаружении признаков преступления, зарегистрированного КУСП 

<

№> от 

<

Дата>, согласного которого 24.08.2020 в период времени с 23 часов 10 минут до 23 часов 25 минут, проводимого сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску с участием ФИО1, Свидетель №14, в гаражном массиве, расположенном в районе кладбища «Северное» на 72 квартале г. Новокуйбышевска Самарской области, на участке местности с координатами геолокации местоположения с широтой и долготой 

<

данные скрыты>, на крыше металлического гаража был обнаружен и изъят сверток с наркотическим веществом, массой 0,45 г, которое содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон. (том №7, л.д. 73)

- Справка эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, согласно которой:

Представленное на исследование вещество массой 12,79 г. (0,53; 0,63; 0,53; 0,72; 0,64; 0,61; 0,64; 0,59; 0,59; 0,68; 0,55; 0,67; 0,61; 0,72; 0,63; 0,56; 0,55; 0,53; 0,60; 0,60; 0,61) в 21 свертке, согласно сопроводительному документу, изъятое при личном досмотре ФИО1, содержит ?- Пирролидиновалерофенон (PVP), являющийся производным наркотического средства- N- метилэфедрон, включенного в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., №681. (том №1, л.д. 64-66) 

Совокупность всех вышеизложенных доказательств суд признает допустимыми, относимыми, поскольку они получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства, согласуются между собой и с достаточной полнотой подтверждают вину подсудимого в совершении преступления. Оснований не доверять показаниям свидетелей, оглашенным показаниям свидетелей у суда не имеется, поскольку никаких оснований для оговора подсудимого у них не установлено, кроме того, показания свидетелей подтверждаются исследованными в ходе судебного разбирательства письменными материалами дела.

Следственные действия, их содержание, ход и результаты, зафиксированные в соответствующих актах и протоколах, соответствуют требованиям уголовно-процессуального закона, в связи с чем, эти документы суд, в соответствии со ст. 84 УПК РФ, признаёт иными документами, являющимися допустимыми доказательствами по делу.

Суд оценивает показания всех свидетелей по делу достоверными, объективными, полностью согласующимися как между собой, а также полностью подтвержденными иными объективными доказательствами, исследованными судом.

Давая оценку приведённых в приговоре в качестве доказательств заключений судебных экспертиз, суд считает, что исследования назначены и проведены с учётом требований закона и соответствуют положениям ст.204 УПК РФ, их выводы являются научно-обоснованными, соответствуют материалам дела и не вызывают сомнений. Оснований не доверять, изложенным в экспертизах выводам, не имеется.

В соответствии с п. п. 13 - 13.2 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 15 июня 2006 года N 14 "О судебной практике по делам о преступлениях, связанных с наркотическими средствами, психотропными, сильнодействующими и ядовитыми веществами" под незаконным сбытом наркотических средств следует понимать незаконную деятельность лица, направленную на их возмездную либо безвозмездную реализацию (продажа, дарение, обмен, уплата долга, дача взаймы и т.д.) другому лицу (далее - приобретателю). При этом сама передача лицом реализуемых средств, веществ, растений приобретателю может быть осуществлена любыми способами, в том числе непосредственно, путем сообщения о месте их хранения приобретателю, проведения закладки в обусловленном с ним месте, введения инъекции.

Незаконный сбыт следует считать оконченным преступлением с момента выполнения лицом всех необходимых действий по передаче приобретателю указанных средств, веществ, растений независимо от их фактического получения приобретателем.

Если лицо в целях осуществления умысла на незаконный сбыт наркотических средств незаконно приобретает, хранит, перевозит, изготавливает, перерабатывает эти средства, тем самым совершает действия, направленные на их последующую реализацию и составляющие часть объективной стороны сбыта, однако по не зависящим от него обстоятельствам не передает указанные средства приобретателю, то такое лицо несет уголовную ответственность за покушение на незаконный сбыт этих средств.

Так, по делу установлено, что в результате задержания ФИО1 сообщение информации о месте нахождения размещенных им закладок с наркотическими средствами стало невозможным. Указанная информация не была доведена до сведения приобретателей, что в свою очередь исключает возможность передачи сведений о месте нахождения наркотических средств потенциальным приобретателям.

Органами предварительного следствия действия ФИО1 были квалифицированы по ч. 3 ст. 30, п. «а,б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ (45 эпизодов) как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть Интернет) в значительном размере, группой лиц по предварительному сговору; по п. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть Интернет), совершенный в крупном размере, группой лиц по предварительному сговору.

В судебном заседании государственный обвинитель просил признать подсудимого в полном объеме предъявленного ему обвинения.

Суд не в полной мере соглашается с позицией государственного обвинителя по следующим основаниям.

Материалами уголовного дела установлено, что инкриминируемые ФИО1 преступления совершены им совместно с неустановленным лицом, группой лиц по предварительному сговору. ФИО1 и неустановленное лицо вступили между собой в преступный сговор, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, во исполнение которого, неустановленное лицо партию наркотических средств передало ФИО1 через тайник-закладку, а он в свою очередь, согласно отведенной ему роли, осуществлял непосредственно их сбыт путем размещения в отдельных закладках.

Органами предварительного следствия ФИО1 вменен квалифицирующий признак «с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). Однако, виновное лицо может быть осуждено по этому квалифицирующему признаку только в тех случаях, когда это лицо с использованием электронных и информационно- телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») выполняет объективную сторону состава преступления, то есть сбыта наркотических средств. При этом каких-либо данных, указывающих на то, что сведения о сделанных ФИО1 закладках с наркотическими средствами были размещены в сети «Интернет», то есть о выполнении подсудимым объективной стороны преступления с использованием электронных и информационно- телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») в материалах уголовного дела не имеется.

Таким образом, суд приходит к выводу, что квалифицирующий признак с использованием электронных и информационно- телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») подлежит исключению из действий ФИО1

Кроме того, согласно ч. 1 ст. 17 УК РФ совокупностью преступлений признаётся совершение двух или более преступлений, ни за одно из которых лицо не было осуждено, за исключением случаев, когда совершение двух или более преступлений предусмотрено статьями Особенной части данного Кодекса в качестве обстоятельства, влекущего более строгое наказание.

Если лицо в целях осуществления умысла на незаконный сбыт наркотических средств незаконно приобретает, хранит, перевозит, изготавливает, перерабатывает эти средства, тем самым совершает действия, направленные на их последующую реализацию и составляющие часть объективной стороны сбыта, однако по не зависящим от него обстоятельствам не передаёт указанные средства приобретателю, то такое лицо несёт уголовную ответственность за покушение на незаконный сбыт этих средств.

Из материалов дела усматривается, что 23.08.2020г. после задержания у ФИО1 при личном досмотре было изъято наркотические средство расфасованное на 21 сверток, который осуждённый, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, незаконно хранил с целью последующего сбыта. А также в ходе осмотров мест происшествия сотрудниками полиции были изъяты наркотические средства, из 45 оборудованных подсудимым тайников-закладок.

По смыслу уголовного закона продолжаемыми являются преступления, складывающиеся из ряда тождественных преступных деяний, совершаемых, как правило, через незначительный промежуток времени, в одной и той же обстановке, направленных к общей цели и составляющих в своей совокупности единое преступление. В продолжаемом посягательстве акты преступного деяния связаны между собой объективными обстоятельствами, местом, временем, способом совершения преступления, а также предметом посягательства.

В данном случае, из последовательных показаний ФИО1 о признании вины, которые объективно по делу ничем не опровергнуты, подтвержденные показаниями свидетелей, следует, что все наркотические средства он приобрёл одномоментно из одного тайника, после чего, намеревался осуществить их сбыт посредством тайниковых закладок в г.Новокуйбышевске на незначительном расстоянии друг от друга. Установленные судом фактические обстоятельства дела свидетельствуют о наличии у ФИО1 единого умысла, направленного на единую цель – сбыт всей приобретённой им массы наркотических средств, изъятых как в ходе личного досмотра, так и в ходе осмотра 45 мест происшествия, в связи с чем, его действия не образуют совокупности преступлений и подлежат квалификации как одно продолжаемое преступление.

Все 45 свертков с наркотическими средствами были размещены ФИО1 хотя и в разных местах, но недалеко друг от друга, в течении короткого промежутка времени, после чего он был задержан, при себе у ФИО1 была часть наркотических средств которая была из партии наркотического средства, которую тот приобрел ранее, для сбыта. 

При таких обстоятельствах суд приходит к выводу о неверной квалификации действий ФИО1 как совершение 45 самостоятельных преступлений предусмотренных ч. 3 ст. 30, п.п. «а, б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, и одного преступления, предусмотренного ч.3 ст.30 п. «г» ч.4 ст.228.1 и приходит к выводу о том, что указанные действия ФИО1 подлежат переквалификации на единое продолжаемое преступление по ч.3 ст.30 п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере. 

Общая масса наркотического средства, предназначенного для дальнейшего незаконного сбыта ФИО1, составляет 40,04 грамма, то есть крупный размер согласно Постановлению Правительства РФ от 1 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации».

Таким образом, суд квалифицирует действия ФИО1 как единое продолжаемое преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, то есть как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере.

Подсудимый действовал с прямым умыслом на сбыт наркотических средств, в корыстных целях, посягая на отношения, обеспечивающие здоровье граждан, понимал общественную опасность своих действий, желал наступления преступного результата при сбыте наркотического средства, что подтверждается показаниями допрошенных в судебном заседании свидетелей, исследованными материалами дела и не отрицается самим подсудимым. Довести свой преступный умысел до конца он не смог по независящим от него обстоятельствам, поскольку был задержан сотрудниками полиции и наркотическое средство было изъято.

Наличие в действиях подсудимого квалифицирующего признака группой лиц по предварительному сговору, нашло свое подтверждение в ходе судебного разбирательства. Как было установлено в ходе судебного заседания, подсудимый и неустановленное следствием лицо путем переписки в сети «Интернет» через приложение «Телеграмм » заранее договорились о том, что подсудимый будет получать от неустановленного лица посредством тайниковых закладок наркотические средства большой массы, после чего, так же через тайниковые закладки передавать неустановленному лицу, указав ему места нахождения тайниковых закладок с наркотическими средствами посредством сети «Интернет», для последующего сбыта наркотических средств потребителям. 

Назначая наказание ФИО1, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, которое относятся к категории особо тяжких, личность подсудимого, конкретные обстоятельства дела, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи. 

ФИО1 

<

данные скрыты> 

<

данные скрыты> 

Обстоятельствами, смягчающими наказание, в силу п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ суд признаёт активное способствование в раскрытии и расследовании преступления, связанное с полным признанием вины и подробным изложением обстоятельств его совершения; в силу ч. 2 ст. 61 УК РФ признание вины, раскаяние в содеянном, а также состояние здоровья подсудимого 

<

данные скрыты>.

Отягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ судом не установлено.

При определении размера наказания суд учитывает положения ч. 3 ст. 66 УК РФ, согласно которой срок или размер наказания за покушение на преступление не может превышать трех четвертей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса за оконченное преступление, а также ч. 1 ст. 62 УК РФ, согласно которой при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных пунктами "и" и (или) "к" части первой статьи 61 настоящего Кодекса, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса.

Санкция п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ предусматривает наказание в виде лишения свободы на срок от 10 до 20 лет, поэтому максимальный срок наказания, который может быть назначен подсудимому по ч. 3 ст. 30 – п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, с учетом требований ч. 3 ст. 66, ч. 1 ст. 62 УК РФ, не должен превышать 10 лет лишения свободы.

В соответствии с требованиями действующего уголовного законодательства, если в результате применения ст. ст. 62 и 66 УК РФ в случае совпадения верхнего предела наказания, которое может быть назначено подсудимому в результате применения указанных норм, с низшим пределом наиболее строгого вида наказания, предусмотренного санкцией соответствующей статьи Особенной части УК РФ, то наказание назначается ниже низшего предела без ссылки на ст. 64 УК РФ. 

С учетом изложенного суд не усматривает оснований для применения ст. 64 УК РФ.

Учитывая, что ФИО1 совершил покушение на преступление, относящееся к категории особо тяжких, связанное с незаконным оборотом наркотических средств, с учетом всех обстоятельств дела, личности виновного, суд считает необходимым назначить подсудимому наказание только в виде лишения свободы с реальным отбытием, т.к. его исправление возможно только в условиях реального отбывания наказания и изоляции от общества, суд не находит оснований для применения ст. 73 УК РФ.

С учётом обстоятельств совершенного преступления, данных о личности подсудимого, общественной опасности преступления, суд не усматривает оснований для изменения категории преступления предусмотренного ч. 3 ст. 30 - п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, на менее тяжкую, то есть не усматривает оснований для применения ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Так же суд не усматривает оснований с учётом данных о личности подсудимого и его материального положения, для применения дополнительных наказаний в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью и штрафа.

В соответствии с п. «в» ч. 1 ст.58 УК РФ, отбывание наказания ФИО1 следует назначить в исправительной колонии строгого режима.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 304, 307- 309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30 – п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде 6 (шести) лет лишения свободы в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить в виде заключения под стражу. 

Срок отбытия наказания ФИО1 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Зачесть ФИО1 время содержания под стражей в период с 27.08.2020 г. по день вступления приговора в законную силу в соответствии ч. 3.2 ст. 72 УК РФ как один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

По вступлении приговора в законную силу, вещественные доказательства:

- сотовый телефон «Iphone», принадлежащий ФИО1, хранящейся в камере хранения О МВД России по г. Новокуйбышевску Самарской области, возвратить родственникам ФИО1;

- DVD – R диск c видеозаписью задержания ФИО1 от 

<

Дата> - в одном опечатанном бумажном конверте, хранить при уголовном деле, 

- материалы, собранные сотрудниками ОВ ДПС ОГИБДД МВД России по г. Новокуйбышевску, хранить в материалах уголовного дела; 

- автомобиль «Kia Rio», государственный регистрационный знак А449 АО, регион 156, техпаспорт и ключи от автомобиля «Kia Rio», государственный регистрационный знак А449 АО, регион 156, принадлежащие свидетелю Свидетель №15, переданные на ответственное хранение Свидетель №15, оставить ей.

- в 1 (одном) опечатанном бумажном конверте, производное наркотического средства – PVP М о. общ. = 12,37 г.; в 45 (сорока пяти) опечатанных бумажных конвертах, производное наркотического средства – PVP М ост. = М ост. = 0,54г; 0,57г; 0,59г; 0,58г; 0,66г; 0,64г;0,67г; 0,62г; 0,55г; 0,58г; 0,60г; 0,58г; 0,62г; 0,66г; 0,77г; 0,62г; 0,56г; 0,53г; 0,53г; 0,56г; 0,68г; 0,61г; 0,51г; 0,68г; 0,61г; 0,57г; 0,45г; 0,63г; 0,62г; 0,52г; 0,54г; 0,49г; 0,49г; 0,57г; 0,56г; 0,68г; 0,61г; 0,62г; 0,59г; 0,59г; 0,55г; 0,65г; 0,52г; 0,50г; 0,43г; в 1 одном (одном ) опечатанном бумажном конверте коричневого цвета – в котором содержатся фрагменты изоляционной ленты, которые ранее составляли 21 свертка; фрагменты изоляционной ленты, которые ранее составляли 45 свертков; полимерные пакеты с комплементарной застёжкой типа «зик-лок», хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств отдела О МВД России по г. Новокуйбышевску, уничтожить. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Самарский областной суд через Новокуйбышевский городской суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции с участием приглашенного или назначенного судом защитника.

Председательствующий Рыжкова Н.В.